
 
Отдел образования администрации Пензенского района Пензенской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  с. ОЛЕНЕВКА  

(МОБУ СОШ  с. Оленевка) 

 
 ПРИКАЗ 

 28 февраля 2025 года                          № 12 /ОД 

 

«О закрытии   классов на карантин и введении дополнительных мер по 

предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе» 

 

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20, Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ 20 от 13.07.2020 г. и в связи с высокой 

заболеваемостью обучающихся, в целях предупреждения распространения 

ОРВИ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.03.2025 г распустить 5,6 и 8  классы на обсервацию (карантин) до 

07.03.2025г (включительно) 

2. На время карантина отменить кабинетную систему обучения.  

3. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все внеклассные 

мероприятия, дополнительные и внеурочные занятия 

4.Зам.директора по УВР Стукловой Н.А., с целью предупреждения и 

последующей ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на 

карантинный режим, организовать прохождение программ учебного плана с 

помощью дистанционного обучения. Определить совместно с учителями 

предметниками систему организации учебной деятельности учащихся: виды, 

сроки получения заданий и предоставление ими выполненных работ. 

Осуществить контроль за корректировкой календарно-тематического 

планирования учителями-предметниками. 

5.Классным руководителям 5,6 и 8 классов: 

- проинформировать учащихся и их родителей о введении карантина, дате 

выхода из него и об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты; 

-  ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся этих классов. 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей): 

6. Классным руководителям  

- провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах профилактики 

заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа (памятки, листки здоровья). 

-ежедневно вести мониторинг заболеваемости в классах 

 7. Завхозу школы: 

- организовать проведение дезинфекционных мероприятий во всех помещениях 

школы; 

-усилить проведение текущей дезинфекции (включая обеззараживание 

воздушной среды) не менее 2 раз в день; 



-усилить входной «фильтр» и термометрический контроль в начале каждого дня 

с документальным оформлением результатов осмотра по каждому классу; 

-на входе и в общедоступных местах иметь средства для антисептической 

обработки рук; 

8. Ответственному за организацию питания Халиловой О.А. 

- контролировать строгое соблюдение режима проведения текущей дезинфекции 

по противовирусному режиму в столовой. 

9. Карауловой Е.Г., ответственной за работу сайта, разместить информацию о 

введении карантина в 5,6 и 8 классах и дате выхода с карантина.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                  Е.Г. Патанина 

 

 


